2023年 11月 9日

各     位

 会 社 名  トレンドマイクロ株式会社

                      代表者名  代表取締役社長 エバ・チェン

                               (コード番号４７０４ 東証プライム)

                     問合せ先  代表取締役副社長（グループ CFO） マヘンドラ・ネギ

（TEL．０３－４３３０－７６００）

法人税等(損)の計上に関するお知らせ

当社は 2023年 12月期第３四半期連結累計期間において、以下の通り法人税等(損)を計上いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

1.法人税等(損)の内容

本日公表の「株主還元に関する当社方針に関するお知らせ(2023 年 12 月期の期末配当目標ならびに

2024年 12月期中に実施の自己株式取得目標)」にあわせ、当社は、当社各連結子会社の利益剰余金を配

当金として受領すべく手続きを開始する意向であります。これに伴いまして、当社各連結子会社から親

会社である当社への配当金支払を前提とする税負担引当額 81 億円を法人税等として計上いたしました。

2.業績に与える影響

上記の内容につきましては、本日公表の「2023 年 12 月期第 3 四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」

に反映しております。また、上記内容に伴い、同じく本日公表の「2023年 12月期通期連結業績予想の

修正に関するお知らせ」を公表しておりますので、ご参照ください。